



LANDSTINGET BLEKINGE

Psykiatri- och habiliteringsförvaltning 2016-10-11
Anne Nilsson
Tel 735804

Ärendenummer 2016/00804

Till nämnden för Psykiatri och Habilitering

Införande av Journal på nätet 1 inom Psykiatri- och Habiliteringsförvaltningen

Bakgrund:

Psykiatri och habiliteringsförvaltningen har under en längre tid arbetat inför den tidpunkt då förvaltningen ska ansluta sig till Journal på nätet. En riskanalys har genomförts och den presenterades för nämnden i juni 2016. Utifrån riskanalysen föreslogs att förvaltningen för att leva upp till landstingets mål om att de enheter som inte anslutit sig till Journal på nätet under våren, skulle ansluta hela eller delar av verksamheten inom 6 månader.

Förvaltningen hade då arbetat fram ett förslag för att börja med att ansluta behandlingsplaner inom vuxenpsykiatrins öppenvård och habiliteringsplaner inom habiliteringen efter sex månader. Resterande journalinformation inom habiliteringen och vuxenpsykiatrins öppenvård föreslogs avvakta tills den tekniska lösningen för att kunna göra det på ett sätt som är säkert för både patient, personal och tredje person fanns. BUP samt slutenvården föreslogs avvakta med anslutningen för att hinna utvärdera erfarenheterna från vuxenpsykiatrin. Detta godkände nämnden.

Arbetet i förvaltningen

Arbetet i förvaltningen har fortsatt under våren och sommaren och för två veckor sedan kom det besked från Förvaltning vårdssystem att det inte med säkerhet går att se till att det bara var behandlingsplaner från vuxenpsykiatrin och habiliteringsplaner från habiliteringen som visades i det första skedet.

Samtidigt har arbetet med den särskilda anteckningstyp kallad ”Menprövning” fortsatt. Här är det meningen att sådant ska dokumenteras som inte patienten direkt ska kunna se av någon anledning. Sökorden som finns är ”Tidiga hypoteser”, ”Information från tredje person” samt ”Hot/Kränkning/Våld”. Att få igång denna anteckningstyp angavs i riskanalysen som en förutsättning för att kunna gå vidare med nästa steg i förvaltningens anslutning till Journal på nätet och kunna släppa hela öppenvården för vuxenpsykiatrin och habiliteringen.

Anteckningstypen är i princip klar och planeras att börja användas i början av november. Information till personal pågår och anteckningstypen bör enligt riskanalysen ha varit igång ett tag innan journalerna ansluts.

Förslag till beslut



LANDSTINGET BLEKINGE

Mot bakgrund av den osäkerhet som finns kring att det bara är behandlingsplan respektive habiliteringsplan som verkligen visas i ett första skede, föreslår Psykiatri- och habiliteringsförvaltningen att man istället går direkt till nästa steg i införandefasen.

Detta innebär i praktiken att anslutning av habiliteringen och vuxenpsykiatrins öppenvård sker efter att anteckningstypen Menprövning implementerats i verksamheten samt att hela införandet fördröjs något. Detta innebär också att när själva införandet genomförs kommer det att finnas mycket mer information att visa samt att detta görs så säkert för patient, personal och tredje person som det går. Införandet bör ske tidigast 15/12.

Den tidigare planeringen för övrig journalinformation (BUP och slutenvården) kvarstår och måste anstå tills nödvändigt tekniskt utvecklingsarbete kring journalen gör det möjligt att införa denna journalinformation på ett säkert sätt..

Nämnden för psykiatri och habilitering föreslås besluta

- att** upphäva beslutet kring införandet av journal på nätet för Psykiatri- och habiliteringsförvaltningen från den 16 juni 2016,
- att** godkänna psykiatri- och habiliteringsförvaltningens nya förslag inför anslutning till journal på nätet samt
- att** överlämna informationen till landstingsstyrelsen för kännedom.

Bodil Sundlöf
Förvaltningschef
Psykiatri- och habiliteringsförvaltningen